
Управление образования и моло
дежной политики администрации 

Чебоксарского района 
Чувашской Республики

ПРИКАЗ

04.02.2022 № 28 

поселок Кугеси

распоряжения

В связи с запретом отделением ГИБДД ОМВД России по Чебоксарскому району 
Чувашской Республики на осуществление школьных автобусных перевозок из-за ухудше
ния погодных, дорожных условий, предупреждением дорожно-транспортных происше
ствий с участием школьных автобусов общеобразовательных учреждений Чебоксарского 
района Чувашской республики (далее -  Общеобразовательные учреждения) и в целях 
обеспечения безопасности учащихся Общеобразовательных учреждений перевозимых 
школьными автобусами Общеобразовательных учреждений п р и к а з ы в а ю :

1. В связи с неблагоприятными погодными условиями прекратить с 16 ч. 00 мин. 
(время московское) 04.02.2022 и до особого распоряжения осуществление школьных ав
тобусных перевозок по школьным автобусным маршрутам Общеобразовательных учре
ждений.

2. Установить, что руководители Общеобразовательных учреждений несут персо
нальную ответственность за несоблюдение настоящего приказа, выезд школьного автобу
са на школьный или внешкольный автобусный маршрут без письменного разрешения 
начальника управления образования и молодежной политики администрации Чебоксар
ского района Чувашской Республики (далее -  Управление образования).

3. Директорам Общеобразовательных учреждений:
3.1. Довести информацию о прекращении школьных автобусных перевозок до ро

дителей (законных представителе) путем:
3.1.1. Размещения информации на сайтах Общеобразовательных учреждений, стра

ницах в социальных сетях, принадлежащих Общеобразовательным учреждениям в ин
формационно-коммуникационной сети «ИНТЕРНЕТ», в группах Viber или иных комму
никационных сетях.

3.1.2. Обзвона родителей (законных представителей) по телефону или направления 
им SMS сообщения.

3.2. Организовать в период с 04.02.2022 до наступления благоприятных погодных 
условий реализацию образовательных программ для обучающихся учреждений, реализу

Чаваш Республикин 
Шупашкар район администра- 
цийён вёрентупе дамраксен 

политикин пайё

ХУШУ

04.02.2022 г. № 28 

Кукед поселокё

О прекращении школьных автобусных пере
возок и организации образовательного про
цесса с применением дистанционных образо
вательных технологий в общеобразователь
ных учреждениях осуществляющих подвоз 
учащихся в период с 04.02.2022 до особого



ющих начальное общее, среднее общее, основное общее образовательные программы с 
применением дистанционных образовательных технологий.

3.3. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с участника
ми образовательных отношений:

3.3.1. О переходе на особый режим функционирования.
3.3.2. О мерах комплексной безопасности несовершеннолетних в период обучения 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
4. Инженеру службы координации деятельности Образовательных учреждений 

Управления образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района 
Чувашской Республики ознакомить с настоящим приказом всех руководителей общеобра
зовательных учреждений, где осуществляется подвоз учащихся школьными автобусами в 
день его подписания, путем направления по телекоммуникационным каналам связи -  рас
сылка по электронной связи.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/ Г

Начальник управления образования J1.E. Иванова

Пахомов Александр Леонидович 
8(83540) 2-13-42 
e-mail: chobraz7@cap.ru

mailto:chobraz7@cap.ru

